
 
 
 
 

 بر ارزش افزوده

 

لاي توليـد    

كننـده،   ليـد      

بـر ارزش  ت 

ماليـات بـر   

د اوليـه بـه      

. نمايـد  ت مي

صـورت زيـر     

  ر

  

ـ معاونت ماليات بر

صرف نهـايي كـا

، واردكننـده، تول

مول نظام ماليات

  .يند

ه عنوان مؤدي م

ان واردات مـواد

 ماليات پرداخت

فـاتر وي بـه ص

بستانكار
  
  

۱۰۳۰

مور مالياتي كشور ـ

  وده

ز و نهايتاً با مص

تصـادي چـون،

وان مؤدي مشم

صوص انجام نما

كننده به  و توليد

ه اسـت، در زمـا

ولي را به عنوان

در دفـواد اوليـه   

 
 

سازمان ام            

تي كشور

زش افزوده

ر ارزش افزو

آغاز ط واردكننده

سـد، فعـالان اقت

ليد كننده به عنو

ود را در اين خص

براي واردكننده

ه ثبت نام نموده

واحد پو ۳۰رك

ط به واردات مـ

  ه
 بدهكار
۱۰۰۰ 
۳۰  
  

٥از  ١  

سازمان امور ماليات

ماليات بر ارزعاونت

 

 

ماليات بر ات

 مواد اوليه توسط

رس ي به پايان مي

 واردكننده و تول

كاليف قانوني خو

ر ارزش افزوده ب

 بر ارزش افزوده

حد پولي، در گمر

ق گمركي مربو

دفتر روزنامه

 س

 مع

محاسباشيوه 

فرضاً از واردات

ف كننده نهايي

با فرض اينكه 

اند و بايد تك وده

صوص ماليات بر

ؤدي در ماليات

واحد ۱۰۰۰فرضاً

به استناد اوراقه د

  ح
  ي

  خريد
  وجوه نقد   

ره كالايي كه ف

تي توسط مصر

.وش قرار دارند

ظام ثبت نام نمو

ت اجرايي در خص

  :باشد  ير مي

  :)نده

 كه به عنوان مؤ

حقوق ورودي ف

 براي وارد كنند

شرح
مواد اوليه وارداتي
 ارزش افزوده خ
                  

در يك زنجير

 مواد اوليه واردا

كننده و خرده فر

 بوده و در اين نظ

شرح عمليات

افزوده به قرار زي

كننوارد ( ول

اي واردكننده

گمركي بعلاوه ح

ردات مواد اوليه

  :د

  ف
موجودي م
ماليات بر
           

 

 

شده از

كن توزيع

افزوده

 

ارزش ا

گام او

 

ارزش گ

ثبت وار

باشد مي

رديف
۱ 
۲ 
۳ 

  

  

  



 
 
 
 

 بر ارزش افزوده

 

توليدكننـده    

ماليـات را از   

  :ردد

  ر

  
 

 پرداختي بر 

ـاب خزانـه    

  ر

 

 

ـ معاونت ماليات بر

احد پـولي بـه ت

درصـد م ۳ـتي  

گر قرار زير مي ه

بستانكار
  

۱۲۰۰
۳۶ 

هاي سر ماليات

ظهار و بـه حسـ

بستانكار
  
۳۰ 
۶  

مور مالياتي كشور ـ

و ۱۲۰۰ ارزش 

بايسـ  است مـي 

حساب فروش به

 
 

زش افزوده و كس

 ماليات متعلق اظ

 

  

سازمان ام            

تي كشور

زش افزوده

يه وارداتي را به

ر ارزش افزوده

استناد صورتح ه

  ه
 بدهكار
۱۲۳۶ 
  
  

مه ماليات بر ارز

را به عنوان) ت

  ه
 دهكارب

۳۶  
  
  

٥از  ٢  

سازمان امور ماليات

ماليات بر ارزعاونت

ي خود، مواد اولي

شده در ماليات بر

روزنامه بهر دفتر

دفتر روزنامه

 ه فروش

تنظيم اظهارناما

التفاوت مابه(مانده

  : بود

دفتر روزنامه

  ده خريد
  )ت متعلق

 س

 مع

هاي سود و هزينه

مؤدي ثبت نام ش

ت فروش وي در

  ح

  ش
 بر ارزش افزوده

اه، وارد كننده با

هنگام فروش م

ورت زير خواهد

  ح
  روش

ت بر ارزش افزود
مانده ماليات( نقد

 احتساب نرخ س

كند و چون م ي

بنابراين ثبت. يد

شرح
  

فروش           
ماليات          

ه مالياتي سه ما

اي دريافتي به ه

دفاتر وي به صو

شرح
 ارزش افزوده فر

ماليات           
وجوه           

كننده باوارد 

فروش عرضه مي

كننده وصول نما

  ف
وجوه نقد
           
           

  

در پايان دوره

ها خريد از ماليات

نمايد و ثبت د ي

  ف
ماليات بر
           
           

  

 

  

 

جهت ف

توليد ك

رديف
۱ 
۲ 
۳ 

 

 

روي خ

واريز مي

رديف
۱ 
۲ 
۳ 

  

 

  



 
 
 
 

 بر ارزش افزوده

 

بـه  ذيـل را     

  ر

  

ش گمركي 

ت در دفتـر  

  ر

۱  

ده و نهايتـاً       

ماليـات بـر      

. نمايـد   مـي   

ـ معاونت ماليات ب

تر خـود ثبـت ذ

بستانكار
  
  

۱۲۳۶

د و به مأخذ ارزش

 اين ماشين آلات

بستانكار
  
  

۱۰۳۰۰

لات خـود نمـود

ت نـام شـده در م

يـات ، وصـول

مور مالياتي كشور ـ

و در دفـانموده 

 
 

نمايد ط توليد مي

ثبت. نمايد  مي

 
 

 توليـد محصـولا

ون مؤدي ثبـت

به عنوان مالي) ي

  : ذيل است

سازمان ام            

تي كشور

زش افزوده

نكننده خريداري 

  ه
 بدهكار
۱۲۰۰ 
۳۶  
  

 تجهيزات خطوط

 ماليات پرداخت

  ه
 بدهكار
۱۰۰۰۰ 
۳۰۰  
  

توليد، اقدام بـه

نمايد و چو ه مي

واحد پولي ۳۰۰۰

قرار فروش به 

٥از  ٣

سازمان امور ماليات

ماليات بر ارزعاونت

را از واردك اي يه

دفتر روزنامه

ت ماشين آلات و

درصد ۳گمرك

دفتر روزنامه

آلات خطوط ت ن

زيع كننده عرضه

۰(فروش  قيمت

ناد صورتحساب

 س

 مع

ليدي ، مواد اولي

  .هد

  ح

  خريد
  وجوه نقد   

قدام به واردات م

واحد پولي، در گ

  :زير است

  ح
  د

  خريد
  وجوه نقد 

اد اوليه و ماشين

احد پولي به توز

درصد به مأخذ ق

استن روزنامه به

  )كننده

براي فعاليت تول

ده انجام ميريد 

شرح
  مواد اوليه

 ارزش افزوده خ
                  

، توليد كننده اقد

و ۱۰،۰۰۰فرضاً 

قرار زد مثبته به

شرح
لات خطوط توليد
 ارزش افزوده خ
                  

پس از خريد مو

و ۳۰۰۰ ارزش 

د ۳توزيع كننده

د كننده در دفتر

توليد ك( :دوم

يد كننده بتول

صورتحساب خر

  ف
موجودي م
ماليات بر
           

مرحله بعددر 

 حقوق ورودي ف

استناد اسناده به

  ف
ماشين آلا
ماليات بر
           

توليد كننده پ

ل توليدي را به

افزوده است از ت

روش براي توليد

 

  

گام د

 

استناد ص

رديف
۱ 
۲ 
۳ 

  

 

بعلاوه

روزنامه

رديف
۱ 
۲ 
۳ 

  

 

محصول

ارزش ا

ثبت فر

  



 
 
 
 

 بر ارزش افزوده

 

  ر

  
 

ي پرداختـي   

ي خريـد از   

ر طـي دوره  

  . هد

  ر

 

  ر

 

ـ معاونت ماليات ب

بستانكار
  

۳۰۰۰
۹۰ 

هـاي كسر ماليات

هـاي وت ماليـات  

آلات در ماشـين    

تي بعد انتقال د

بستانكار
  
  
۳۳۶ 

بستانكار
  
۹۰ 

مور مالياتي كشور ـ

 
 

زش افزوده و ك

مابه التفـاو. (شود

شـي از خريـد م

بار به دوره ماليات

 

  :دهد  مي

 

سازمان ام            

تي كشور

زش افزوده

  ه
 بدهكار
۳۰۹۰ 
  
  

امه ماليات بر ار

ش ه پرداختي مي

كـه ناشداختي را

عنوان مانده اعتب

  :ر زير است

  ه
 بدهكار
۹۰  
۲۴۶  
  

انجام ت ذيل را

  ه
 بدهكار
۹۰  
  

٥از  ٤

سازمان امور ماليات

ماليات بر ارزعاونت

دفتر روزنامه

 ه فروش

با تنظيم اظهارنا

ش، مشمول اضافه

د اين اضافه پرد

د نمايد و يا به ع

نامه وي به قرار

روزنامهدفتر 

 )لياتي كشور
  ده خريد

 به دوره بعد ثبت

دفتر روزنامه

  ده خريد

 س

 مع

  ح

  ش
 بر ارزش افزوده

ه، توليد كننده ب

به هنگام فروش

تواند كننده مي يد

رخواست استرداد

د ثبت دفتر روزن

  ح
  روش
سازمان امور مال(اران

ت بر ارزش افزود

 به عنوان اعتبار

  ح
  روش

ت بر ارزش افزود

شرح
  

فروش           
ماليات          

ه مالياتي سه ما

هاي دريافتي ب ت

بنابراين تولي.) د

ه سه ماهه يا در

رخواست استرداد

شرح
 ارزش افزوده فر

بدهكا           
ماليات           

رخواست انتقال

شرح
 ارزش افزوده فر

ماليات           

  ف
وجوه نقد
           
           

  

در پايان دوره

ي خريد از ماليات

 مانده منفي دار

در پايان دورهد،

در صورت در

  ف
ماليات بر
           
           

در صورت در

  ف
ماليات بر
           

  

 

  

رديف
۱ 
۲ 
۳ 

 

 

بر روي

فروش

باشد مي

•

رديف
۱ 
۲ 
۳ 

  

•

رديف
۱ 
۳ 

   

 



 
 
 
 

 بر ارزش افزوده

 

اراي مانـده      

  .باشد ي

تمـام شـده     

روش تـأثير     

آيد و نـرخ   ي

 ش مؤديان

ـ معاونت ماليات ب

وره سـه مـاه دا

مالياتي بعدي مي

دات در قيمـت ت

 تمـام شـده فـر

تي به وجود نمي

ني و آموزش

مور مالياتي كشور ـ

لي، در پايـان دو

اعتبار به دوره م

و همچنـين وارد

نهايتاً در قيمت

 اين نظام مالياتي

  .بودواهد 

رسان ه اطلاع

سازمان ام            

تي كشور

زش افزوده

واحد پـول ۲۴۶

ذكور به عنوان ا

ه هنگام خريد و

ي خواهد شد و ن

يات مضاعف در

يع و مصرف خو

گروه

٥از  ٥

سازمان امور ماليات

ماليات بر ارزعاونت

يد وي به ميزان

پرداختي دوره مذ

هاي پرداختي به

ثبت و نگهداري

ا همان اخذ ماليا

توزي  ت ـ توليد ـ

 س

 مع

زش افزوده خري

ز انتقال اضافه پر

ه د، عملاً ماليات

آن ثداگانه مبالغ

يات از ماليات يا

ل مختلف واردت

ب ماليات بر ارز

 اين امر ناشي از

ه ملاحظه كرديد

 و به صورت جد

ب پديده اخذ مالي

 درصد در مراحل

بنابراين حسا

 خواهد بود كه

همانگونه كه

گردد حاظ نمي

 و به اين ترتيب

اليات همان سه

 

  

 

بدهكار

 

خريد لح

نداشته

مؤثر ما


